

# MECANICA E SERVIÇOS F ALVES - ME



A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP IRAPUAN PINHEIRO.- CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.06.1- PPSRP  
DATA DE ABERTURA: 23 AGOSTO DE 2018 AS 08:00 HORAS

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, expediente, limpeza, copa e cozinha, descartáveis, tecidos, material para festa infantil, material para oficinas material didático infantil, jogos educativos e brinquedos, kits bebe, fantasias infantis e fantoches) e material permanente (aparelhos celular, aparelhos de ar condicionado, mobiliário, bebedouros, computadores, eletrodomésticos, eletrônicos, impressoras e outros), destinados a secretaria de assistência social, trabalho e empreendedorismo do município de Deputado Irupuan Pinheiro, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital.

LOTE 04- LEITES E DERIVADOS							
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	BEBIDA LÁCTEA — EMBALAGEM DE 200 ML SABOR CHOCOLATE COM LEITE INTEGRAL MORANGO, AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PREPARADO DE	UNIDADE	BETANIA	12550	R\$ 1,19	R\$ 14.934,50	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	BEBIDA LÁCTEA DE LITRO- COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1000 ML.	PCT	BETANIA	1200	R\$ 4,45	R\$ 5.340,00	CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL - O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER AS PORTARIAS 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E 369/97 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, BEM COMO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÃO PARA ALIMENTOS - CNNPA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E	KG	ITAMBE	930	R\$ 24,40	R\$ 22.692,00	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA
<b>MECANICA E SERVIÇOS FALVES ME</b>											
VALOR TOTAL LOTE 04 - LEITES E DERIVADOS : R\$ 53.790,50 (CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)											

LOTE 05 - PÃES E BOLO							
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	PÃO TIPO CARIOQUINHA - TRADICIONAL, 50G FABRICADO, COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM PESO MÍNIMO DE 50G.	UNIDADE	DIVERSA	7500	R\$ 0,47	R\$ 3.525,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
2	PÃO INTEGRAL - PRODUTO OBTIDO PELA COZIDAÇÃO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITARIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA	PCT	DIVERSA	220	R\$ 5,82	R\$ 1.280,40	MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	PÃO DE HAMBÚRGUER - BEM ACONDICIONADO, ASADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	DIVERSA	305	R\$ 3,93	R\$ 1.198,65	MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
4	PANETONE - CONFECCIONADO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA (COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, UVAS PASSAS (9,99%) FRUTAS CRISTALIZADAS (9,99%), GORDURA VEGETAL, OVO LÍQUIDO INTEGRAL, GEMA DE OVOS, MANTEIGA, EXTRATO DE MALTE, SAL, ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471), AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS: CÚRCUMA (INS LOQ1) E URUCUM (INS 160B) E EMBALADOS EM CAIXAS DE 500G.	UNIDADE	DIVERSA	1200	R\$ 14,40	R\$ 17.280,00	DEZESSETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL LOTE 05 - PÃES E BOLO : R\$ 23.284,05 (VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS)							

LOTE 15 - MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO)							
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	CENTRAL DE AR - 9.000 BTUS, SPLIT J CAPACIDADE MÍNIM: 9.000 BTUH; COM CONTROLE REMOTO; BAIXO NÍVEL DE	UNIDADE	ELECTROLUX	2	R\$ 1.796,67	R\$ 3.593,34	TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
2	RUIDO LAVÁVEL; CICLO FRIO; MÍNIMO CLASSE B DE CONSUMO DE ENERGIA; COMPRESSOR ROTATIVO; TENSÃO: 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	ELECTROLUX	2	R\$ 2.176,70	R\$ 4.353,40	QUATRO MIL TREZENTOS CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
3	CENTRAL DE AR - 24.000 BTUS, SPLIT - CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTU/H; COM CONTROLE REMOTO; BAIXO NÍVEL DE RUIDO; FILTRO LAVÁVEL; CICLO FRIO; MÍNIMO CLASSE B DE CONSUMO DE ENERGIA; COMPRESSOR ROTATIVO; TENSÃO: 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	ELECTROLUX	2	R\$ 3.020,00	R\$ 6.040,00	SEIS MIL E QUARENTA REAIS
VALOR LOTE 15 - MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO) : R\$ 13.986,80 (TREZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)							

LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE (INFORMATICA)							
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	CAIXA DE SOM - PARA COMPUTADOR 10 W RMS P2 PRETA EP 310 PLAY CAIXA 1 UNIDADE	UNIDADE	DIVERSA	8	R\$ 47,94	R\$ 383,52	TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
2	CPU - COM 8G13 DE RAM, HD DE 500GB, PROCESSADOR 15, LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	POSITIVO	5	R\$ 2.732,63	R\$ 13.663,15	TREZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS
3	MONITOR LCD 18.5" - COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	LG	5	R\$ 453,38	R\$ 2.266,90	DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
4	IMPRESSORA - FUNÇÕES IMPRESSÃO, CÓPIA, FAX, DIGITALIZAÇÃO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO E BRANCO). LASER QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) HP FAST RES 1200, COM TECNOLOGIA DE RESOLUÇÃO HP FAST RES 1200, HP PRO RES 1200, 600 DPI, IDIOMAS DE IMPRESSÃO 1-1P PCL 5, HP PCL 6, EMULAÇÃO HP POSTSCRIPT NÍVEL 3, IMPRESSÃO DIRETA DE PDF (V 1.7), URF, PCLM, PWG, OFFICE NATIVO.	UNIDADE	HP	3	R\$ 2.458,33	R\$ 7.374,99	SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS

MATERIAL PERMANENTE (INFORMÁTICA)							
5	IMPRESSOR MULTIFUNÇÃO - TANQUE DE TINTAS COM CONEXÃO WIFI. IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	HP	4	R\$ 1.626,67	R\$ 6.506,68	SEIS MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS
6	NOTEBOOK - STILO XR3210 CELERON 4GB RAM 500GB HD LEITOR DE CD/DVD WINDOWS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	POSITIVO	5	R\$ 2.652,00	R\$ 13.260,00	TREZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE (INFORMÁTICA): R\$ 43.455,24 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)							

LOTE 17- MATERIAL PERMANENTE (ELETRDOMÉSTICOS)							
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	BEBEDOURO DE COLUNA - DE PRESSÃO EM AÇO INOX PARA BOCA E COPO COM RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM TIPO SINTETIZADO DE DUPLA AÇÃO COM CARVÃO ATIVADO GÁS ECOLÓGICO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS HORA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	ELECTROLUX	2	R\$ 886,80	R\$ 1.773,60	MIL SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	FREEZER HORIZONTAL - FREEZER 519LTS COM DUAS PORTAS 4 PÉS COM RODÍZIOS, CONGELAMENTO RÁPIDO, ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL: PERMITE SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. COR: BRANCO, (220V) COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UNIDADE	ELECTROLUX	2	R\$ 3.431,33	R\$ 6.862,66	SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
3	FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 27LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 29CM, LARGURA 55CM, PROFUNDIDADE 37CM, PORTA ESPELHADA, VOLTAGEM 220VOLTS, COR BRANCA.	UNIDADE	ELECTROLUX	1	R\$ 620,81	R\$ 620,81	SEISCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
4	GELÁGUA DE COLUNA - COM 02 TORNEIRAS UMA GELADA E A OUTRA NATURAL, REFRIGERADO, COM COMPRESSOR E TERMOSTATO REGULÁVEL PARA GARRAFA DE 20	UNIDADE	ELECTROLUX	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00	MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS

5	LITRE MINETE EM INOX CAPACIDADE 154 W, VOLTA 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. GELADORA TUFÃO EX-1000 COM CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL DE 340LTS - 2 PORTAS, FROSTFREE NA COR BRANCO. CESTA DE OVOS PORTÁTIL, GAVETÃO DE LEGUMES COM CONTROLE DE UMIDADE, PORTA-LATAS REMOVÍVEL, PRATELEIRAS DA PORTA ULTRA-RESISTENTES. SISTEMA WIND FLOW QUE GARANTE A DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DE AR FRIO, POSSIBILITANDO O FROSTFREE. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	MONDIAL	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS
6	LIQUIDIFICADOR - CAPACIDADE DA JARRA 2LITROS, NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, COR BRANCA, 220 VOLTS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UNIDADE	MONDIAL	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
7	VENTILADOR TUFÃO - OSCILANTE, FIXO NA PAREDE, 60 CM, TRÊS VELOCIDADES, COM PÁS DE PLÁSTICO, COR PRETO. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UNIDADE	MONDIAL	8	R\$ 321,67	R\$ 2.573,36	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL LOTE 17- MATERIAL PERMANENTE (ELETRDOMÉSTICOS) : R\$ 17.176,10 (DEZESSETE MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)							

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 151.692,69 CENTO E CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS**

**PRAZO DE ENTREGA:** até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

**PROPONENTE: MECANICA E SERVICOS F ALVES**

**CNPJ 30.785.763/0001-56**

**ENDEREÇO: SIT SALSA Nº 1150, BAIRRO: ZONA RURAL, CEP: 63.515-000, QUIXELO- CE**

**TELEFONE: (88) 9667-7729**

**BANCO: BRADESCO**

**AGENCIA: 0455-3**

**CONTA CORRENTE: 1013957-0**

# MECANICA E SERVICOS F ALVES - ME

COMISSAO DE LICITACAO  
1467  
Página  
RABOAN

QUIXELO- CE 22 DE AGOSTO DE 2018

  
MECANICA E SERVICOS F ALVES-ME  
CNPJ: 30.785.763/0001-56





